
Generalforsamling marts 2023
Til medlemmer af Omegnens Fritidshaveforening lokalafdelingen OF Kvistgård,
samt repræsentanter for Formandskabet. 

I henhold til vedtægter for OF § 21 indkaldes hermed til ordinær generalforsamling. 

LØRDAG DEN 18 MARTS 2023 KL. 10.00 i Kvistgård Idrætsanlægs
lokale, Reerstrupvej 2A, 3490 Kvistgård 

Vedtægternes § 21-3: Møderet, taleret og stemmeret har alle lokalforeningens
medlemmer, der er påført overdragelsesdokumentet, hvis de ikke er i restance til
foreningen. Hver parcel har én stemme, der ikke kan overdrages og der kan ikke
stemmes med fuldmagt. Derudover har formandskabet møderet og taleret. 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Bestyrelsens beretning (forventes læst inden) 
4. Beretning fra Hovedbestyrelsen 
5. Godkendelse af årsrapport 2022 
6. Indkomne forslag 
7. Gennemgang af Budget 2023 
8. Valg af bestyrelse og suppleanter 

a. Valg af kasserer 2 år, Laura Thit B 46 genopstiller ikke
b. Valg af 1 bestyrelsesmedlem 2 år, Helle Christiansen A10 genopstiller ikke.
c. Valg af 1 bestyrelsesmedlem 1 år, Bettina Slott C 4 genopstiller ikke
d. Valg af 1 bestyrelsesmedlem 2 år, Lisbeth Virring B 59 genopstiller ikke
e. Valg af 1. suppleant 2 år,
f. Valg af 2. suppleant 1 år, Michael Christensen A 51 genopstiller ikke
g. Valg af bilagskontrollant 2 år, Lilian E Ryelund A 48 genopstiller
h. Valg af bilagskontrollant 2 år,      Gunilla Herming-Fels B69. genopstiller.

9. Eventuelt 

Vedhæftede dokumenter: 
A. Bestyrelsens årsberetning 2022 



B. Årsrapport 2022 
C. Budget for 2023 
D. Indkomne forslag



OF KVISTGÅRD
BESTYRELSENS ÅRSBERETNING 2022
Årsberetningen bedes læst inden generalforsamlingen, for at give mere tid til drøftelse af
de resterende punkter på dagsorden.

Bestyrelsen tager opfordringen fra sidste års generalforsamling op, hvor der blev stillet spørgsmål til
hvad det indebære at sidde i bestyrelsen.
Bestyrelsesarbejdet indeholder:

● Afholdelse af bestyrelsesmøde én gang om måneden.
● Udvalgsmøder pt: deklaration, spildevand, stophaner/målerbrønde..
● Tovholder ved afholdelse af storskrald, fællesarbejde, vedligeholdelse af fællesarealerne,

møder med de grønne, dagrenovation.
● Sociale arrangementer: banko, Sankthans, Cafe, læsegruppe.
● Hjemmesiden opdatering, opsætning af ref. mm i fælleshuset. Ajourføring af kalenderen i

fælleshuset.
● Syn af huse der skal til salg og opfølgning af disse, hvis det er aktuelt.
● Tage os af diverse klager, hvis der er sådanne.
● Havevandring

Vi vil i samme omgang opfordre nye, som gamle medlemmer til at overveje at stille op til bestyrelsen.

DAGRENOVATION.
De grå gamle dagrenovations container bliver udskiftet med nye sorte på 660 l. Kommunen har lavet
en ny dagrenovationsordning for de foreninger, som ikke har fuld renovation hele året. Det
indebærer at kan vi spare omkring ca.50.000kr pr år, ved kun at have container stående nede ved
Fælleshuset.
Pladsen inden for hegnet på Nobels Plads, er derfor blevet jævnet ud, så alle vores containere kan
blive sat ordentlig til side i vinterperioden.

LUKNING AF BADET OG EL-PRISER
En enig bestyrelse besluttede i forbindelse med sæsonafslutningen 2022, at lukke for det varme vand
i fælleshuset uden for sæsonen. Dette skyldtes dels et ønske om at spare på energien af hensyn til
energikrisen samt at sikre foreningens økonomi i lyset af de stigende energipriser. På baggrund af
ønske fra en række medlemmer blev det på et senere bestyrelsesmøde besluttet at åbne for det
varme vand i jule - og nytårsferien samt vinterferieugerne.

Bestyrelsen kan oplyse følgende om udgifterne til El i fælleshuset i vintersæsonen sammenlignet med
priserne fra sæsonen før:

December Januar Februar

2022/23 -
lukket med
undtagelse af
ferien 6075.91 kr. 3894.28 kr. Afventer

2021/22 - åbent
hele sæsonen 3107.23 kr. 2997.22 kr. 3427.48 kr.



REGNSKABSPOSTEN vedrørende  renovation og vandforbrug
Ligesom tidligere år har bestyrelsen forsøgt at afklare, hvordan renovation og vandforbrug bedst
opgøres i regnskabet. Dette er ikke lykkedes, men posterne fremgår nu mere retvisende i regnskabet.
Revisor har skrevet følgende:
“Opdelingen af udgiften på disse 2 poster er jeg noget usikker på, da afklaring af efterbetaling af
aconto for 2021 er vanskelig at gennemskue.
Den samlede udgift er korrekt.”

SØEN
Desværre er vi ikke kommet videre med undersøgelse af, hvordan vi skal vedligeholde søen. Det er
selvfølgelig noget der skal arbejdes videre med, inden det tager overhånd med dunhammerne.
Ænder, frøer og andet dyre- og fugleliv er kommet til søen, som man kan nyde fra fælleshusets
terrasse.

PUMPEHUSET.
Bestyrelsen har besluttet at der skal laves rørføring i fast rør fra åen ind under Pumpehuset. Lige nu
er det meget farligt for De grønne at rense afløbet for grene og andet, så der kan komme et godt
gennemløb ind til pumpen under pumpehuset.

VEJE OG PARKERING
Bump og vejbelægning.
De etableret 7 nye bump og de gamle, som alle er godkendt af politiet og Helsingør kommune virker.
Vi afprøver dog stadige forskellige slags bump, da vi kunne konstatere, at de første bump ikke levede
helt op til vores forventninger.
Mange har givet udtryk for at vejbelægningen med lergrus har nedsat tidligere støvgener betydelig.
Derfor blive der lagt et yderligere 0,4 cm på og bumpene vil i samme forbindelse blive opdateret.
Vi vil fremadrettet lave en fast aftale med entreprenør Erik Andersen, om almen vedligeholdelse af
vores veje og parkeringspladser, nu hvor alle veje er blevet renoveret, der mangler kun den lille
parkeringsplads i A og ved C48.
Trailer: Der er efterhånden kommet flere biler til Kvistgård og der er mangel på parkeringspladser. Så
vi henstiller til medlemmerne kun at have trailer stående, kortest mulig på vores P- Pladser, trailer må
ikke være faststående (se vores ordensregler).
Husk man kan låne en gratis trailer af foreningen i sæsonen, som står nede ved fælleshuset. (se på
hjemmesiden)
Afsætningsplads ved wc.
Afsætningspladsen ved vores toiletter, er blevet renoveret, der var kommet store huller, så det var
svært  at holde ind. Der vil fremadrettet blive nedsat natursten, så bilerne kun bruger pladsen, som
er indrettet til dette og ikke kører ind på græsset og det er ikke en vendeplads.
Vandafledning og plast - net.
Vi har prøvet at vandaflede vand fra p pladsen i A  ved stien ned til A62. Dette er dog ikke stadig
optimalt, så vi arbejder på en anden løsning. Det er desuden indkøbt plastnet, som skal lægges ud på
de stier, som blive meget glatte og sjappet i regnvej.

BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE.
Nobels Plads
Bestyrelsen har indhentet tilbud på udskiftning af taget på bygningerne på Nobels Plads. Arbejdet vil
blive igangsat i 2023 og gerne inden sæsonstart.



Firmaet sørger selvfølgelig for, at overholde alle miljøregler, der er i forbindelse med nedtagning af et
gammelt asbesttag. Der har de sidste mange år kommet flere og flere utætheder, som kan skade
vores maskinpark og elinstallationer, derfor har dette projekt høj prioritet.
Fælleshuset
Efter mange år er der endelig blevet opsat Hjertestarter ml bad og toilet. Vi prøvede at ansøge hos
Tryg men fik afslag, dog mente bestyrelsen, at det var vigtigt at få en hjertestarter i vores forening.
Den meget, meget gamle radiatorer som var dyr i strøm og ikke altid virkede er kommet til storskrald
og der er er blevet opsat en varmepumpe i fælleshuset.
Der er blevet indkøbt 30 nye stole samt 3 bordebænkesæt til legepladsen, som bliver opsat i den nye
sæson. De gamle stole var slidte og bordogbænkene vakelvorende og farlige at sidde på.

OMRÅDET.
Invasive planter
De Grønne er stadigvæk i gang med at nedkæmpe Japansk Pileurt i vores område, dette er noget der
kan tage år at få nedkæmpet. Ved B 2 ud mod vejen, har et stort område de tre sidste år været
dækket til med presenning og træflis, området nede ved Nobels Plads, ud mod Fredskoven er der
også konstateret Pileurt.
Andelshaverne skal selv være meget opmærksomme på den Japansk pileurt samt bjørneklo på egen
parcel og i vores område. Hvis man opdager noget, som ligner en af de to arter, så skriv til
bestyrelsen.
Fældede træer i C.
Fællesområdet under højspændingsmasterne er blevet beskåret af Energinet uden forvarsel til
bestyrelsen, da træerne var blevet for høje.

Nobels plads
Volden ned langs stien mod pumpehuset er blevet halveret i højden efter anmodning fra andelshaver
og der er nu sået sommerblomster.
Et af de store flotte æbletræere der blev sat for nogle år siden ned langs nedkørslen til Nobels Plads,
har været en lækkerbisken for mosegrisene, som har spist rødderne. Vi håber resten  overlever, ellers
skal der købes nogle nye.
Spildevand Forbedringer.
Krav fra kommunen om nye tiltag til at vores område skal aflede vorese spildevand. Det nedsatte
udvalg har arbejdet og stillet spørgsmål til kommunen sammen med bestyrelsen og fms, som
udspandt til

STORSKRALD
Ved 1. gang storskrald blev der bestilt 3 lukkede container efter ønske fra medlemmerne og det
lykkes at få dem fyldt op, ved 2. gang storskrald arrangement blev der sat to.
Vi forventer at storskrald i indeværende sæson bliver efter samme koncept. Husk, man er altid
velkommen til at rode efter gode fund, samt sætte ting ved siden af containerne, som andre måske
kan få glæde af, samt låne vores trailer så man selv kan køre til den nye affaldssorterings plads i
Helsingør.

ERKLÆRING TIL SALG
Der har været godt salg af huse i sæsonen.
Vi vil gøre opmærksom på, at bestyrelsen gør meget ud af at vi overholder vores deklaration,
ordensregler og foreningens vedtægter, så den nye køber trygt kan overtage lovlige og godkendte
bygninger. Vi har oplevet mange gange ved syn, at tingene ikke er i orden,så vi ikke har kunnet



underskrive og indsende erklæring til salg ved første syn og skal komme igen. Dette er spild af
bestyrelsens arbejde og deres fritid.

Det er til enhver tid køber og sælger, der står for ansvaret, for at der ikke er opført noget ulovligt
byggeri, dette skriver man under på ved erklæringen til salg.

DEKLARATION og ordensregler
Der blev på generalforsamling 2019 nedsat et deklaration udvalg, der skulle arbejde videre med
forslag til en ny og revideret deklaration. Dette arbejde er stadigvæk i gang efter så lang tid.
Udvalgets mål er at gøre deklarationen og ordensreglerne mere overskuelige for andelshaverne.

Den tidligere bestyrelse havde lavet et udkast, som udvalget så i samarbejde, skulle arbejde ud fra.
Dog kan vi se, at der også vil ske nogle forandringer  på vores ordensregler, da der er nogle ting der
står to gange. Da bestyrelsen endnu ikke har modtaget afklaring fra Helsingør Kommune af nogle
væsentlige spørgsmål er det besluttet, at spørgsmålet ikke bliver behandlet på denne
generalforsamling. Bestyrelsen fortsætter arbejdet og rykker fortsat kommunen fortsat kommunen
for svar.

Indtil deklarationen og ordensreglerne er ændret på en generalforsamling skal medlemmer henholde
sig til de gældende som fremgår af foreningens hjemmeside.

ARRANGEMENTER over sæsonen.
Medlemsmøde d. 2. oktober 2022 om spildevand.
Loppemarkedet ved fælleshuset,
Bankoaften i fælleshuset, med stor tilslutning og store flotte gaver sponsoreret af Fog og flere
forretninger fra Espergærde centret.
Åben Cafe gennem hele sommeren. Hvor snakken gik over en kop  kaffe.
Sankt Hans med afstand med fællesspisning med egen medbragt mad. Bål, sang og heks der stod på
grillen og efterfølgende fløj til Bloksbjerg.
Fælles Arbejdsdag, forløb så godt og med så mange mennesker. Der blev startet med hjemmebagte
morgenboller og sluttet af med pølser og brød.

● Det lille legehus blev fastgjort, så det ikke flyver rundt på legepladsen for eftertiden.
● Der blev malet på fælleshuset,
● Rydning af ukrudt om Mergelgraven og søen, der blev ryddet nede langs åen i B.
● Desuden blev den gamle container plads nede ved Fælleshuset nedlagt/fjernet.
● Beskåret træer ved birkeskoven.

Fodbolds arrangement arrangeret af Sofie B 26, et flot 2 dages arrangement med to fodboldtrænere
til stor glæde for de tilmeldte børn.

NUVÆRENDE UDVALG.
Sociale arrangementer og undergrupper.
Deklarations udvalg.  
Haveforskønnelsesudvalg
Spildevands udvalg.

De Grønne skal have en stor tak,  for at holde og pleje vores område og altid er  klar til nye opgaver,
de bliver pålagt af bestyrelsen. En tak til vores rengøringsdamer, der altid sørger for, at vores toiletter
og badeforhold er pæne. 



En tak til Benny B20, for det store arbejde, han udfører for foreningen, ved at have styr på alarm til
pumper, stophaner og vedligeholdes af vores maskinpark i traktorhuset ved Nobels Plads. 

Vi vil til slut sige velkommen til de nye andelshavere,  der er kommet i det forløbne år.
I sommersæsonen er bestyrelsen at træffe hver 14. dag, om søndagen 10-11 i Fælleshuset.
Man kan også skrive en mail til bestyrelsen på info@of-kvistgaard.dk.
Brug også vores hjemmesiden for at tjekke kalender, nyheder og aktiviteter.

Bestyrelsen takker for den opbakning, der har været til bestyrelsens arbejde, samt til de frivillige, der
altid møder op, når der er brug for det. 

Vel mødt og på gensyn Bestyrelsen.

mailto:info@of-kvistgaard.dk
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bNMNUFNAF vAFIvE OBE øEFENPAFTvKNG

hNIRFBEF6vAFIvE6OBE6ENIRFRBA6vO6øEFENPAFTvKNG

lR6gJE6ENIRMNENG6+EFENPAFTJKNG6OBE6er6aIRFGP+EM6OBE6ENPAFTJKF+ENG60-6SJAHJE6,620-6MNyNVKNE61/11å6MNE6
BVOJGGNE6ENFHkGJGBCP;ENkFNå6KJkJAyNå6BP6ABGNE-6:EFENPAFTJKNG6HMJEKNSMNF6NOGNE6+EFENPAFTJKFkBINA-

pNG6NE6IBENF6BCOJGGNkFNå6JG6+EFENPAFTJKNG6PRINE6NG6ENGIRFNAMN6KRkkNMN6JO6OBENARAPNAF6JTGRINEå6CJFFRINE6BP6
ORAJAFRNkkN6FGRkkRAP6CE-620-6MNyNVKNE61/116FJVG6JO6ENFHkGJGNG6JO6OBENARAPNAF6JTGRIRGNGNE6OBE6ENPAFTJKF+ENG60-6
SJAHJE6,620-6MNyNVKNE61/116R6BINENAFFGNVVNkFN6VNM6+EFENPAFTJKFkBINA-

sEHAMUvP OBE TBATUHFRBA
lR gJE HMO;EG IBENF ENIRFRBA R BINENAFFGNVVNkFN VNM RAGNEAJGRBAJkN FGJAMJEMNE BV ENIRFRBA BP MN
LMNEkRPNEN6TEJIå6MNE6NE6P8kMNAMN6R6pJAVJET-6lBENF6JAFIJE6RO;kPN6MRFFN6FGJAMJEMNE6BP6TEJI6NE6A8EVNEN6
KNFTENING6R6ENIRFRBAFC+GNPARAPNAF6JOFARG6ØhNIRFBEF6JAFIJE6OBE6ENIRFRBANA6JO6+EFENPAFTJKNGØ-6lR6NE6
HJOg8APRPN6JO6OBENARAPNA6R6BINENAFFGNVVNkFN6VNM6RAGNEAJGRBAJkN6NGRFTN6ENPkNE6OBE6ENIRFBENE6’uDin�&F6
DGRFTN ENPkNE( BP MN LMNEkRPNEN TEJIå MNE NE P8kMNAMN R pJAVJETå kRPNFBV IR gJE BCOLkMG
IBENF6;IERPN6NGRFTN6OBECkRPGNkFNE6R6gNAgBkM6GRk6MRFFN6ENPkNE6BP6TEJI-6pNG6NE6IBENF6BCOJGGNkFNå6JG6MNG6BCA+NMN6
ENIRFRBAFKNIRF6NE6GRkFGE8TTNkRPG6BP6NPANG6FBV6PEHAMkJP6OBE6IBENF6TBATkHFRBA-

bNMNkFNA6gJE6JAFIJENG6OBE6HMJEKNSMNkFNA6JO6NG6+EFENPAFTJKå6MNE6PRINE6NG6ENGIRFNAMN6KRkkNMN6R6
BINENAFFGNVVNkFN VNM +EFENPAFTJKFkBINA- bNMNkFNA gJE NAMIRMNEN JAFIJENG OBE MNA RAGNEAN TBAGEBkå
FBV6kNMNkFNA6JAFNE6A;MINAMRP6OBE6JG6HMJEKNSMN6NG6+EFENPAFTJK6HMNA6I8FNAGkRP6ONSkRAOBEVJGRBAå6HJAFNG6
BV6MNAAN6FTLkMNF6KNFIRPNkFNE6NkkNE6ONSk-

lNM6HMJEKNSMNkFNA6JO6+EFENPAFTJKNG6NE6kNMNkFNA6JAFIJEkRP6OBE6JG6IHEMNEN6OBENARAPNAF6NIAN6GRk6JG6OBEGF8GGN6
MEROGNAÅ JG BCkLFN BV OBEgBkM INME;ENAMN OBEGFJG MEROGå gIBE MNGGN NE ENkNIJAGÅ FJVG JG HMJEKNSMN
+EFENPAFTJKNG6C+6PEHAMkJP6JO6ENPAFTJKFCERAyRCCNG6BV OBEGFJG6MEROGå6VNMVRAMEN6kNMNkFNA6NAGNA6gJE6GRk6
gNAFRPG6JG6kRTIRMNEN6OBENARAPNAå6RAMFGRkkN6MEROGNA6NkkNE6RTTN6gJE6JAMNG6ENJkRFGRFT6JkGNEAJGRI6NAM6JG6P;EN6MNGGN-

lBENF6V+k6NE6JG6BCA+6g;S6PEJM6JO6FRTTNEgNM6OBEå6BV6+EFENPAFTJKNG6FBV6gNkgNM6NE6HMNA6I8FNAGkRP6
ONSkRAOBEVJGRBAå6HJAFNG6BV6MNAAN6FTLkMNF6KNFIRPNkFNE6NkkNE6ONSkå6BP6JG6JOPRIN6NA6ENIRFRBAFC+GNPARAP6VNM6
NA TBATkHFRBA- t;S PEJM JO FRTTNEgNM NE NG g;SG ARINJH JO FRTTNEgNMå VNA NE RTTN NA PJEJAGR OBEå JG NA
ENIRFRBAå6MNE6HMO;ENF6R6BINENAFFGNVVNkFN6VNM6RAGNEAJGRBAJkN6FGJAMJEMNE6BV6ENIRFRBA6BP6MN6LMNEkRPNEN6
TEJIå6MNE6NE6P8kMNAMN6R6pJAVJETå6JkGRM6IRk6JOM8TTN6I8FNAGkRP6ONSkRAOBEVJGRBAå6A+E6F+MJA6ORAMNF-6
rNSkRAOBEVJGRBA6TJA6BCFG+6FBV6O;kPN6JO6KNFIRPNkFNE6NkkNE6ONSk6BP6TJA6KNGEJPGNF6FBV6I8FNAGkRPNå6gIRF6MNG6
VNM6ERVNkRPgNM6TJA6OBEINAGNFå6JG6MN6NATNkGIRF6NkkNE6FJVkNG6gJE6RAMOkLMNkFN6C+6MN6;TBABVRFTN6
KNFkHGARAPNEå6FBV6ENPAFTJKFKEHPNEAN6GE8OONE6C+6PEHAMkJP6JO6+EFENPAFTJKNG-
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d-riiatgFsfÅpKiiiåiii pFpvoo�psiO�pi0/00 4

iHCCUNENAMN BCULFARAPNE
pN6R6ENPAFTJKNG6JAO;EGN6KHMPNGGJk6NE6RTTN6BVOJGGNG6JO6ENIRFRBANA-

nRETNE;Må6MNA6

oUvHF6ovEUFNA
iGJGFJHGBERFNENG ENIRFRBAFJACJEGFFNkFTJK
oIE-62/442424

okJHF oJEkFNA
iGJGFJHGBERFNENG6ENIRFBE

cdD,AE-6VAN074 2

eCA+E6IR6OBEFG+NkFN6JO6MNA6RAGNEAN6TBAGEBk6VNM6ENkNIJAF6OBE6ENIRFRBANA6OBE6JG6THAAN6HMOBEVN6
ENIRFRBAFgJAMkRAPNEå6MNE6NE6CJFFNAMN6NOGNE6BVFG8AMRPgNMNEANå6VNA6RTTN6OBE6JG6THAAN6HMGELTTN6NA6
TBATkHFRBA BV NOONTGRIRGNGNA JOOBENARAPNAF RAGNEAN TBAGEBk

jJPNE6IR6FGRkkRAP6GRkå6BV6MNA6ENPAFTJKFCEJTFRFå6FBV6NE6JAINAMG6JO6kNMNkFNAå6NE6CJFFNAMNå6FJVG
BV6MN6ENPAFTJKFV8FFRPN6FT;A6BP6GRkTALGGNMN6BCkLFARAPNEå6FBV6kNMNkFNA6gJE6HMJEKNSMNGå6NE
ERVNkRPN-

aBATkHMNENE6IRå6BV6kNMNkFNAF6HMJEKNSMNkFN6JO6+EFENPAFTJKNG6C+6PEHAMkJP6JO6ENPAFTJKFCERAyRCCNG6BV6
OBEGFJG6MEROG6NE6CJFFNAMNå6FJVG6BV6MNE6C+6PEHAMkJP6JO6MNG6BCA+NMN6ENIRFRBAFKNIRF6NE6I8FNAGkRP6
HFRTTNEgNM OBEKHAMNG VNM KNPRINAgNMNE NkkNE OBEgBkMå MNE TJA FTJKN KNGLMNkRP GIRIk BV OBENARAPNAF
NIAN6GRk6JG6OBEGF8GGN6MEROGNA-6tIRF6IR6TBATkHMNENEå6JG6MNE6NE6NA6I8FNAGkRP6HFRTTNEgNMå6FTJk6IR6R6IBENF6
ENIRFRBAFC+GNPARAP6P;EN6BCV8ETFBV6C+6BCkLFARAPNE6gNEBV6R6+EFENPAFTJKNG6NkkNEå6gIRF6F+MJAAN6
BCkLFARAPNE6RTTN6NE6GRkFGE8TTNkRPNå6VBMRORyNEN6IBENF6TBATkHFRBA-
lBENF TBATkHFRBANE NE KJFNENG C+ MNG ENIRFRBAFKNIRFå MNE NE BCA+NG OENV GRk MJGBNAOBE IBENF
ENIRFRBAFC+GNPARAP-6rENVGRMRPN6KNPRINAgNMNE6NkkNE6OBEgBkM6TJA6MBP6VNMO;ENå6JG6OBENARAPNA
RTTN6k8APNEN6TJA6OBEGF8GGN6MEROGNA-

jJPNE IR FGRkkRAP GRk MNA FJVkNMN CE8FNAGJGRBAå FGEHTGHE BP RAMgBkM JO +EFENPAFTJKNGå gNEHAMNE
ABGNBCkLFARAPNEANå6FJVG6BV6+EFENPAFTJKNG6JOFCNSkNE6MN6HAMNEkRPPNAMN6GEJAFJTGRBANE6BP6KNPRINAgNMNE6
C+6NA6F+MJA6V+MNå6JG6MNE6PRINF6NG6ENGIRFNAMN6KRkkNMN6gNEJO-

lR6TBVVHARTNENE6VNM6MNA6;INEFGN6kNMNkFN6BV6KkJAMG6JAMNG6MNG6CkJAkJPGN6BVOJAP6BP6MNA6GRMFV8FFRPN
CkJyNERAP6JO6ENIRFRBANA6FJVG6KNGLMNkRPN6ENIRFRBAFV8FFRPN6BKFNEIJGRBANEå6gNEHAMNE6NINAGHNkkN
KNGLMNkRPN6VJAPkNE6R6RAGNEA6TBAGEBkå6FBV6IR6RMNAGRORyNENE6HAMNE6ENIRFRBANA-

uMNAGRORyNENE6BP6IHEMNENE6IR6ERFRTBNA6OBE6I8FNAGkRP6ONSkRAOBEVJGRBA6R6+EFENPAFTJKNGå6HJAFNG6BV
MNAAN FTLkMNF KNFIRPNkFNE NkkNE ONSkå HMOBEVNE BP HMO;ENE ENIRFRBAFgJAMkRAPNE FBV ENJTGRBA C+
MRFFN6ERFRyR6FJVG6BCA+E6ENIRFRBAFKNIRFå6MNE6NE6GRkFGE8TTNkRPG6BP6NPANG6GRk6JG6MJAAN6PEHAMkJP6OBE
IBENF6TBATkHFRBA-6hRFRTBNA6OBE6RTTN6JG6BCMJPN6I8FNAGkRP6ONSkRAOBEVJGRBA6OBE+EFJPNG6JO6KNFIRPNkFNE
NE6g;SNEN6NAM6INM6I8FNAGkRP6ONSkRAOBEVJGRBA6OBE+EFJPNG6JO6ONSkå6RMNG6KNFIRPNkFNE6TJA6BVOJGGN
FJVVNAFI8EPNkFNEå MBTHVNAGOJkFTå KNIRMFGN HMNkJMNkFNEå IRkMkNMARAP NkkNE GRkFRMNF8GGNkFN
JO6RAGNEA6TBAGEBk-

iBV6kNM6R6NA6ENIRFRBAå6MNE6HMO;ENF6R6BINENAFFGNVVNkFN6VNM6RAGNEAJGRBAJkN6FGJAMJEMNE6BV6ENIRFRBA6BP6MN6
LMNEkRPNEN TEJIå MNE NE P8kMNAMN R pJAVJETå OBENGJPNE IR OJPkRPN IHEMNERAPNE BP BCENGgBkMNE CEBONFFRBANk
FTNCFRF6HAMNE6ENIRFRBANA-6tNEHMBINE9
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d-riiatgFsfÅpKiiiåiii pFpvoo�psiO�pi0/00 ”

hDikbS�Sefs5hDbiD660.066å66Æ0.01 hNPAFTvK6 nHMPNG hNPAFTvK6
6 dBGN 1/11 1/11 1/10

uAMG8PGNE

aBAGRAPNAG 0-/””-4// 0-/””-4// 0-/””-4//
aBAGRPANG6FTBEFGNAFONSNE6IRJ6TBAGRAPNAG W/-”W4 W/-/// 27-æ72
iLA6JO6gHFN 01-4// 7-/// 01-///
iJkP6A;PkNE6GBRkNG.KJM.IJFTNgHF 1-//0 2-/// 0-2//
lJFTNER / / /
iJkP6JO6PE8FFk+VJFTRAN6BP6GEJVCBkRA / / ”0-///
pRINEFN6RAMG8PGNE 2-144 / 1-701

0-01m-æ/0 0-00 -4// 0-071-4æ4

kMPROGNE6
cNMkNVFJEEJAPNVNAGNE 0 07-/2” W2-/// 0W-1W0
sE;AAN6BVE+MNE 1 W7æ-0”0 172-/// 042-W27
b;AARAPNE 2 021-2ææ 0//-/// 02/-1æ2
pEROG6TkHKgHF6BP6;IERPN6KLPARAPNE W æ2-4æW 0”1-/// ”/-æ22
eVE+MNG 4 Wæ7-2 æ 274-/// 4” -æ70
lJFTN.KJMNgHF ” 04-1W/ 14-/// 0 -44 
nNFGLENkFNA  W”-47æ W4-/// 22-/7 
�MVRARFGEJGRBAFBVTBFGARAPNE 7 41-”24 ”4-/// 44-0”0
hNAGNHMPROGNE ”-2 ” / 4- 01

0-Æ41-m/æ 0-0/7-/// 0-/Æ7-m/Æ

:ENGF6ENFHUGvG å11 -4/7 æ-4// 0mm-0æ1

:ENGF BINEFTHM OBENFk+F JAINAMG F+kNMNF9

66eINEO;EG6GRk6NPNATJCRGJkNA ,11 -4/7 æ-4// 0WW-0æ1
66tNAk8PPNkFN6GRk6OBEINAGNMN6FG;EEN6ENABINERAPFHMPROGNE6 / / /

å11 -4/7 æ-4// 0mm-0æ1

6

Pe
nn

eo
do

ku
m
en

tn
øg

le
:0
G
ZP

O
-B
ID
N
C-
U
XU

J1
-2
W
Q
7D

-Q
N
50

2-
TF
I8
D



d-riiatgFsfÅpKiiiåiii pFpvoo�psiO�pi0/00  

n�b�doD fh- Æ0.01
hNPAFTvK6 nHMPNG hNPAFTvK6

dBGN 1/11 1/11 1/10

�aSulDh

eVF8GARAPFvTGRINE9
jRkPBMNgJINAMNE 0”/ 0-/// 0”/
rBEHMKNGJkG PE8FFk+VJFTRAN / / 2”-ææ 
bRTIRMNE9
66nJATRAMNFG+NAMNE 0-/W4-4”æ 0-02/-/11 0-1/W-2/æ

0-/m4- 1æ 0-0Æ0-/11 0-1m0-mØØ
�aSulDh6u6�bS 0-/m4- 1æ 0-0Æ0-/11 0-1m0-mØØ

6

f�iiulDh

DPNATvCRGvU9

DPNATJCRGJk 0.0 0-12/-0”” 0-/2W-211 0-/74-æ W
eINEO;EG6ENFHkGJG6OBE6+ENG 6 ,11 -4/7 æ-4// 0WW-0æ1666666
rBE6VNPNG6JOFJG6ME8ARAPFCEBSNTG / / ,6666666666666

0-//1-Ø47 0-/mÆ-711 0-1Æ/-0ØØ666

s8UMFOBECURPGNUFNE9

aBEGOERFGNMN P8kMFOBECkRPGNkFNE99
6666iTLkMRPN6BVTBFGARAPNE6 W2-/ / ””- // 00-2//
s8UMFOBECURPGNUFNE6R6vUG mÆ-/ / ØØ- // 00-Æ//
f�iiulDh6u6�bS 0-/m4- 17 0-00/-411 0-1m0-mØØ

DINAGHJkOBECkRPGNkFNE6V-V-
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6
d-riiatgFsfÅpKiiiåiii pFpvoo�psiO�pi0/00 7 6

deSDh6Sub6:hih�ffehSDd hNPAFTvK6 nHMPNG hNPAFTvK6
1/11 1/11 1/10

dBGN 0 yNMUNVFvEEvAPNVNAGNE
iBVVNEONFGå6iyG-gJAF6BP6VNMkNVFV;MNE 1-0”1 2/-/// 0-0æ 
eVTBFGARAP6PNANEJkOBEFJVkRAP 0W-W41 0/-/// æ-æ/W
hNCE8FNAGJGRBA 0-W11 2-/// 2-0W/

07-/ÆØ mÆ-/// 0m-1m0

dBGN 1 sEÅAAN6BVEøMNE
r8kkNFJEKNSMNå6GRkKJPNKNGJkG6BP6OBECkNSARAP W-1”æ 0/-/// W-21 
jE8O8kMARAP 01-/”2 2/-/// W”-4”1
lNSN BP6iGRNE 127-”11  /-/// 2”-11 
iTRkGARAP ” 4 / /
aBVCBFG 1-æ” 2-/// /
eVE+MNGF FGBEN FGBCgJANE 5”2 W2-7/7 1/-/// ”-æ7W
pE8ACHVCNE6BP6INMkRPNgBkM 2æ-W2” 2/-/// 2/-012
bNPNCkJMF 02-74W 14-/// 04æ
cJFTRANE6pEROG6ø6lNMkRPNgBkM 0/1-722 4/-/// W-W21
rBEFT;AANkFN JO BVE+MNE ’sr VJEGF 1/07( 0/-2/2 14-/// 7-07W
cRAMEN6JAFTJOONkFNE 4-1 W 0/-/// ”- ”2
ekRN6BP6KE8AMFGBO6OBE6VJFTRANE 7-ææ” W-/// 2- 27
rBEFRTERAP6cJFTRANE ”-/”0 ”-/// 4-æ2æ

m7æ-0Ø0 17Æ-/// 04Æ-mÆ7

dBGN Æ bÅAARAPNE
b;AHMKNGJkRAP6GRk6JAFJGGN 0/æ-100  /-/// 0/æ-2”2
b;AARAPNE , nJMNgHF 12-077 2/-/// 1/-2//
�OkNMGN6k;AHMPROGNE6,6PNKLE / / ”2/

0Æ1-Æææ 0//-/// 0Æ/-1æÆ

dBGN m pEROG TUHKgHF BP ÅIERPN KLPARAPNE
nLPARAPFINMkRPNgBkMNkFNF 11-0”æ 0//-/// 01-W47
DkOBEKEHP W4-2æ2 W4-/// 21-472
rBEFRTERAPNE 02-/7” æ-/// 01- 7W
cRAMEN6JAFTJOONkFNE6)6RAINAGJE 4-/W” 2-/// 4æ
akBJT,BP6IJAMRAFGJkkJGRBANE  -æ// 4-/// 2-/Wæ

æÆ-4æm 0Ø1-/// Ø/-æÆÆ
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d-riiatgFsfÅpKiiiåiii pFpvoo�psiO�pi0/00 æ

hNPAFTvK6 nHMPNG hNPAFTvK6
1/11 1/11 1/10

dBGN 4 eVEøMNG
lJAMOBEKEHP 0” -” 7 0//-/// 1/æ- 42
DSM-FTJGå6FGBEFGNAFONSARAP6ANGGB W0-04W W/-/// W/-/4”
hNABIJGRBA 024-1/0 0//-///  ”-W”4
iGBEFTEJkM 17-7/1 14-/// 1W- ” 
tJINJOOJkM  4-070  /-///  W-01W
iGBCgJANE6’JAMNkFgJINEN( 4/-2”2 4/-/// 0W- ”2

/ / 4 -æ70
hNABINERAP6JO6yBAGJRANECkJMF / /  /-/ 1

mæ7-Æ æ Æ74-/// 4Ø -æ70

dBGN Ø lvFTN.KvMNgHF
lJFTNERå6RAMKNGJkRAP / / ,æ-1  
lJFTNVJFTRANEå IJFTNgHF 2- /æ 04-/// 07-W42
rBEKEHPFIJENE6IJFTNgHF6BP6GBRkNGGNE 00-420 0/-///  -æ04
d;PkNE6BP6oLkRAMNE / / W””
6 04-1m/ 14-/// 0 -44 

dBGN  nNFGLENUFNA
nNFGLENkFNFV;MNEå6OBECkNSARAP6BP6PBMGP;ENkFN 7-11/ 7-/// 7”2
a;EFNkFPBMP;ENkFN 01-”æW 0/-///  -41/
jNkNOBA,6BP6TBAGBEPBMGP;ENkFN 14-” 4 1 -/// 1W- /W

mØ-47æ m4-/// ÆÆ-/7 

dBGN 7 �MVRARFGEvGRBAFBVTBFGARAPNE
aBAGBEJEGRTkNE 1-2æ1 1-/// 0-0W”
fBEGB6ø6sNKLE 0-2 æ W-/// 1-2”4
hNPAFTJKJFFRFGJAyN.JMVRARFGEJGRBA W-17æ æ-/// 4-”7æ
hNIRFBE 00-/// 01-/// 00-///
jNkNOBA6BP6RAGNEANG 0/-/ 7 0/-/// 7-” W
cRAMEN6JAFTJOONkFNE 1-14/ 7-/// 0/- æ4
rBEFRTERAPå DEgINEI 10-1W 1/-/// 04-Wæ1

41-ØÆ4 Ø4-/// 44-0Ø0

rBENARAPNAF JAMNk JO ME8ARAPFHMPROGNE
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Cdssd� cnjtldms� dp� tmcdprjpduds� chfhsSks� uhS� @dmmdn-anl-� Rhfmdphmfraduhrdpmd� h�
cnjtldmsds�dp�rhjpds�nf�uSkhcdpds�udc�Smudmcdkrd�Se�cdm�lSsdlSshrjd�gSrguypch�Se�
cds�nphfhmSkd�cnjtldms-��Cnjtldmsds�dp�kørs�enp�ymcphmfdp�nf�shcrrsdlokds�ldc�ds�
bdpshåjSs�epS�dm�adspnds�spdcidoSps-�:kkd�jpwosnfpSårjd�rhfmdphmfraduhrdp�dp�hmckdipds�h�
cdmmd�NCD �h�shkeykcd�Se�cd�rjSk�Smudmcdr�shk�uSkhcdphmf�h�epdlshcdm-

PvcSm�iSm�ct�rhipd �Ss�cnitldmsds�dp�nphehmSks
Cdssd�cnjtldms�dp�adrjwssds�ldc�ds�:cnad�ACR�bdpshåjSs-�Føp�ct�øamdp�cnjtldmsds�

h�:cnad�PdScdp �jSm�ct�rd �Ss�cnjtldmsds�dp�bdpshåbdpds�Se @dmmdn�d,rhemSstpd�rdp,
uhad�:odmmdn>odmmdn-anl<-�Cdssd�dp�chm�fSpSmsh�enp �Ss�hmcgnkcds�Se�cnjtldmsds�
dp�tymcpds-�

Ct� gSp� ltkhfgdc� enp� Ss� desdpopæud� cd� jpwosnfpSårjd�r hfmdphmfraduhrdp�h mckd,
ipds� h� cnjtldmsds� udc� Ss� Smudmcd� Ndmmdnr� uSkhcSsnp� oø� eækfdmcd�
vdarsdc.�gssor/..odmmdn-anl.uSkhcSs o

Pmbdorjohesdomd�h�bdssd�bnjtldms�do�itohbhrj�ahmbdmbd, .njtldmsds�do�tmbdorjoduds�uhU�Ddmmdnv�rhjjdo�bhfhsUk�tmbdorjohes
mbdor ohudomdr hbdmshsdsdo do akduds odfhrsdodods nf hmenolUshnmdomd do khrsds gdotmbdo,

.dblhm tmbdorjohes adjo esdo idf hmbgnkbds nf kkd b sndo h bdssd bnjtldms “

Helle Christiansen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: Helle Christiansen
Serienummer: eb2b58a8-b0bb-4ba8-a604-8f170e32af91
IP: 145.14.xxx.xxx
2023-02-13 20:23:43 UTC

Lillian Ellebæk Ryelund
Bilagskontrollant
På vegne af: Lillian Ryelund
Serienummer: 23dd3135-ccc1-4c8f-bf44-884cc4f1f37f
IP: 195.215.xxx.xxx
2023-02-14 07:44:51 UTC

Mette Pontoppidan
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 120f7cf7-69a7-46e6-8b7a-9d4df3210927
IP: 213.83.xxx.xxx
2023-02-15 15:53:42 UTC

Elisabeth Windfeld
Bestyrelsesformand
På vegne af: Elisabeth Windfeld
Serienummer: 593effa7-0090-43ef-aebd-0293f718d238
IP: 80.62.xxx.xxx
2023-02-15 20:28:52 UTC

Laura Thit Danielsen Hansen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: Laura Thit D Hansen
Serienummer: 32761c76-e1d7-4330-8068-af588d4ce76d
IP: 81.31.xxx.xxx
2023-02-16 14:30:20 UTC

Laura Thit Danielsen Hansen
Daglig leder
På vegne af: Laura Thit D Hansen
Serienummer: 32761c76-e1d7-4330-8068-af588d4ce76d
IP: 81.31.xxx.xxx
2023-02-16 14:30:20 UTC

Laura Thit Danielsen Hansen
Kasserer
På vegne af: Laura Thit D Hansen
Serienummer: 32761c76-e1d7-4330-8068-af588d4ce76d
IP: 81.31.xxx.xxx
2023-02-16 14:30:20 UTC

Lisbeth Virring Andersen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: Lisbeth Virring
Serienummer: a8df67be-b825-4627-930d-cea96ff6dce4
IP: 81.31.xxx.xxx
2023-02-16 14:37:59 UTC
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Cdssd� cnjtldms� dp� tmcdprjpduds� chfhsSks� uhS� @dmmdn-anl-� Rhfmdphmfraduhrdpmd� h�
cnjtldmsds�dp�rhjpds�nf�uSkhcdpds�udc�Smudmcdkrd�Se�cdm�lSsdlSshrjd�gSrguypch�Se�
cds�nphfhmSkd�cnjtldms-��Cnjtldmsds�dp�kørs�enp�ymcphmfdp�nf�shcrrsdlokds�ldc�ds�
bdpshåjSs�epS�dm�adspnds�spdcidoSps-�:kkd�jpwosnfpSårjd�rhfmdphmfraduhrdp�dp�hmckdipds�h�
cdmmd�NCD �h�shkeykcd�Se�cd�rjSk�Smudmcdr�shk�uSkhcdphmf�h�epdlshcdm-

PvcSm�iSm�ct�rhipd �Ss�cnitldmsds�dp�nphehmSks
Cdssd�cnjtldms�dp�adrjwssds�ldc�ds�:cnad�ACR�bdpshåjSs-�Føp�ct�øamdp�cnjtldmsds�

h�:cnad�PdScdp �jSm�ct�rd �Ss�cnjtldmsds�dp�bdpshåbdpds�Se @dmmdn�d,rhemSstpd�rdp,
uhad�:odmmdn>odmmdn-anl<-�Cdssd�dp�chm�fSpSmsh�enp �Ss�hmcgnkcds�Se�cnjtldmsds�
dp�tymcpds-�

Ct� gSp� ltkhfgdc� enp� Ss� desdpopæud� cd� jpwosnfpSårjd�r hfmdphmfraduhrdp�h mckd,
ipds� h� cnjtldmsds� udc� Ss� Smudmcd� Ndmmdnr� uSkhcSsnp� oø� eækfdmcd�
vdarsdc.�gssor/..odmmdn-anl.uSkhcSs o

Pmbdorjohesdomd�h�bdssd�bnjtldms�do�itohbhrj�ahmbdmbd, .njtldmsds�do�tmbdorjoduds�uhU�Ddmmdnv�rhjjdo�bhfhsUk�tmbdorjohes
mbdor ohudomdr hbdmshsdsdo do akduds odfhrsdodods nf hmenolUshnmdomd do khrsds gdotmbdo,

.dblhm tmbdorjohes adjo esdo idf hmbgnkbds nf kkd b sndo h bdssd bnjtldms “

Bettina Slott
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-810830651515
IP: 185.185.xxx.xxx
2023-02-17 11:34:36 UTC

Claus Elgaard Carlsen
Statsautoriseret revisor
Serienummer: CVR:30553535-RID:1258113931270
IP: 81.27.xxx.xxx
2023-02-17 12:54:53 UTC
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Budget 2023
OF Kvistgård 
INDTÆGTER
Knr nr. Tekst 2023
1100 Lokalkontingent grundbeløb 1,066,500
1101 Lokalkontingent, fællesarbejde -7,000
1102 Skorstensfejer 40,000
1200 Syn af hus 8,000
1226 Salg af nøgler 2,000
1400 Diverse indtægter -

INDTÆGTER I ALT 1,109,500

UDGIFTER
DRIFT AF KLUBHUS OG ØVRIGE BYGNINGER
Knt.nr Tekst 2023

2010 Bygningsvedligeholdelse 180,000
2020 Elforbrug 55,000
2050 Mindre anskaffelser + inventar 3,000
2060 Kloak og vandinstallationer 5,000

DRIFT KLUBHUS M.V. I ALT 243,000

OMRÅDET 
2110 Vandforbrug og renovation 160,000
2111 Ejd.skat.akortsfejer netto 40,000
2130 Storskrald 40,000
2140 Haveaffald 70,000
2160 Stophaner ( andelshaver) 50,000

OMRÅDET I ALT 360,000

GRØNNE OMRÅDER
2210 Fællesarbejde forplejning 3,000
2220 Træfældning 35,000
2230 Løn grønne mænd/ kvinder 80,000
2250 Veje og stier 40,000
2252 Kompost 3,000
2255 Vedligeholdelse vandledninger o.l. Ø63 

store stophaner
30,000

2256 Drænpumper og veligeholdelse 30,000
2260 Legeplads 15,000
2270 Maskiner drift og vedligeholdelse 30,000
2271 Forskønnelse af området 20,000
2280 Mindre anskaffelser 8,000
2290 Olie og brændstof for maskiner 6,000

GRØNNE OMRÅDER I ALT 300,000

VASKE/BADEHUS
2310 Vaskemaskiner,vaskehus 15,000
2320 Løn til rengøringsdamerne 25,000
2330 Forbrugsvare vaskehus og toiletter 10,000

VASKE/BADEHUS I ALT 50,000



MEDLEMSARRANGEMENTER
2510 Sommerfest, Sct.Hans og medlemsmøder. 15,000
2520 Generalforsamling 15,000
2530 Repræsentation 3,000

MEDLEMSARRANGEMENTER I ALT 33,000

BESTYRELSEN
2610 Bestyrelsemøder 10,000
2620 Kørselsgodtgørelse 10,000
2630 Telefongodtgørelse 27,000

BESTYRELSEN I ALT 47,000

ADMINSTRATION
2710 Kontorartikler 2,000
2720 Porto og gebyr 1,000
2721 tillægsydelser/hovedforening 9,000
2722 Bankgebyr 2,000
2735 Revisor 12,000
2750 Telefon og internet 10,000
2760 Mindre anskaffelser 5,000
2770 Forsikring 35,000

AMINDSTRATION I ALT 76,000

UDGIFTER I ALT 1,109,000

RESULTAT 500
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Forslag om opsætning af målerbrønde på alle parceller i OF Kvistgård.
Udarbejdet af bestyrelsen.

Generalforsamlingen 2022 bad bestyrelsen om at hjemtage mindst 2 tilbud til opsætning af nye
stophaner incl. målere til generalforsamling 2023.

Begrundelse
Der er lovkrav fra EU om, at alle husstande senest januar 2027 skal have opsat elektroniske måler
op til måling af eget forbrug af vand.

Vi har igennem mange år haft et meget stort vandspild, da vores stophaner er gamle. Der opstår
utætheder, som kan have store konsekvenser for et større forbrug for foreningen.
Ved sæsonåbning skal vi rundt på alle parceller og kontrollere, om der er utætheder. Ved for stort
vandspild skal bestyrelsen ind på alle 201 parceller og måle med en elektroniske måler på hver
enkelt stophane, dette tager meget lang tid.
Desuden skal vi også medregne, at vi er stillet overfor nye tiltag vedr. vores håndtering af
spildevand, som sandsynligvis også vil få konsekvenser for vores vandforbrug.
Hver parcel får regningen for eget vandforbrug tilsendt, og udgiften bliver trukket over
kontingentet igennem kontoret i Gothersgade.

Vi har pt. opsat 35 nye stophaner med mulighed for at tilslutte af elektronisk måler.

Indkøb af stophaner:
Bestyrelsen har indhentet 3 tilbud på opsætning af 166 stophaner, 35 parceller har fået nye
stophaner monteret.
Alle tilsendte tilbud tager forbehold for evt. prisstigninger.

I alle tilbud påhviler gravearbejdet den enkelte parcelindehaver/medlem.

Tilbud 1: kr 6.948.00- pr stophane + moms + 13 procent
Tilbud 2: kr 9.200.00- pr stophane + moms +15 procent
Tilbud 3: kr 5.46300- pr stophaner + moms

Ved tilbud 1 og 2:
Kan parcelindehaver/medlemmer tilkøbe gravearbejde for egen regning.

Udgifter

Elektroniske målere indkøbt hos Kamstrup og software.
Kamstrup måler: 1.055,36 pr stk + moms.   Samlet pris I alt 267.429,74kr + moms

Montering af måleren og registreret udført af tilbud nr 3.
pr parcel for 90.00 kr + moms. Samlet pris 22.110.00 kr + moms.
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Samlet pris i alt
Stophane v. tilbud 3      166 stk                                  974.115 -kr + moms
Indkøb af måler og software  201 stk                        267.429 -kr + moms
Opsætning 22.110 - kr + moms.
Samlet pris hvis vi tager tilbud 3.                             1.263.654 -kr + moms

Samlet       1.579.567 kr. inkl. moms - Med forbehold for prisstigning.

FINANSIERING

At OF Kvistgård optager et internt lån under OF fritid til 3,10%.

Begrundelse for hjemtagelse af lån 2023:

Bestyrelsen mener, at det vil være fordelagtigt for OF Kvistgård at optage lånet nu, da vi ikke ved
hvordan fremtiden ser ud og om renten vil stige.
Vi kan låne i OF Fritid til 1 % under udlånsrenten, hvis hovedbestyrelsen godkender vores
ansøgning/anmodning.
.
Ved hjemtagelse af lånet vil der komme en kontingentstigning for hver parcel.
Vi gør opmærksom på, at når vi stemmer om hjemtagelse af lånet, stemmes også for en
kontingentstigning.

Bestyrelsen har forespurgt kontoret om at opstille to forslag til optagelse af lån.

Finansieringsforslag

Der optages et lån på kr 1.500.000 over 7 år til 3,10%, og vi betaler det resterende beløb ca. kr
79.567 over vores opsparing.
Tilbage på opsparing konto:  ca.kr 918.165 -
Kontingentstigning for hver parcel pr år kr 1.190 svarende til pr kvartal 297,50 kr. - oprundet til 300
kr.

Der tages forbehold for stigning af renten.

Der tages forbehold i forslaget (både ift.- tilbud og finansiering) dvs. såfremt forslaget vedtages kan
bestyrelsen vælge evt. andre mere fordelagtige tilbud.
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Forslag om forbud mod brug af sprøjtemidler i OF Kvistgård
Forslagsstiller: Bestyrelsen i OF Kvistgård

Forslaget:

Der foreslås følgende indsat i foreningens ordensregler:

“OF Kvistgård er en giftfri forening. Der må derfor ikke benyttes noget af følgende på jorden på
parcellerne eller på foreningens fællesarealer:

1. Ukrudtsmidler
2. Mosmidler
3. Svampemidler
4. Sneglemidler
5. Insektmidler
6. Ulovlige midler herunder gift der er taget med hjem fra udlandet
7. Midler, der kun er godkendt til brug i landbrug, gartneri eller anden professionel brug
8. Udtræk af cigaretskodder mod insekter
9. Eddikesyre

Det er tilladt at bruge:
1. Kvartssand som afskrækkelsesmiddel
2. Feromoner (lokkemiddel i fælder)
3. Bivoks til beskyttelse af sår på træer
4. Kogende vand mod myrer
5. Bekæmpelsesmidler der er godkendt til økologisk jordbrug (f.eks. jernfosfat mod snegle)”

Begrundelse:
På generalforsamlingen i 2022 blev bestyrelsen pålagt at stille et forslag om forbud mod brug af
sprøjtemidler i foreningen.

Bestyrelsen har blandt andet ladet sig inspirere af tilsvarende bestemmelser i OF Frølundes
ordensregler som lyder:
“1. Vi tilslutter os Dansk Naturfrednings kampagne for giftfri haver.
Dette betyder, at det ikke er tilladt at sprøjte med gift, der skader naturen.
2. OF Frølunde tilslutter sig foreningen ”Vild med vilje”s arbejde for en mangfoldig natur.
Dette kan gøres på mange måder og er op til den enkelte parcel.
Fællesområderne plejes på naturens præmisser.”

Det er bestyrelsens holdning, at OF Frølundes bestemmelser er hensigtserklæringer, som er
svære for medlemmer at indrette sig efter. Dette er i tråd med debatten om forslaget på
generalforsamlingen i 2022, hvor man ønskede en mere konkret liste.

Bestyrelsens forslag er baseret på Danmarks Naturfredningsforenings beskrivelse af kravene
for at være en giftfri have. De kan findes her:
https://www.giftfri-have.dk/om-os/sprojtegifte-du-skal-droppe/

https://www.giftfri-have.dk/om-os/sprojtegifte-du-skal-droppe/
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Åbning af baderummet udenfor sæsonen 
 
Baggrund: 
Bestyrelsen valgte i 2022 at lukke for adgang til bad udenfor sæsonen. Denne beslutning blev 
truffet med argumenter om stigende elpriser, økonomi, klima, andelstanken og et hensyn til 
de medlemmer, som ikke benytter deres parceller udenfor sæsonen og dermed ikke bør 
pålægges en ekstra udgift. 

På opfordring fra en gruppe medlemmer besluttede bestyrelsen at holde badet åbent i 
juledagene, over nytåret og i vinterferien – det var rigtig rart at opleve en imødekommende 
og konstruktiv dialog med bestyrelsen og understreger behovet for en 
generalforsamlingsbeslutning angående baderummet, så bestyrelsen ikke endnu engang skal 
navigere i medlemmernes forskellige holdninger til emnet.  

Forslag: 
Med afsæt i ønsket om en forening som på demokratisk vis beslutter om medlemmerne skal 
have tilgang til baderummet og varmt vand udenfor sæsonen, stiller vi følgende forslag: 

1. Baderummet i fælleshuset holdes som tidligere år åbent udenfor sæsonen til glæde 
og gavn for de medlemmer, som benytter deres parceller til kortere ophold i 
vinterhalvåret. 

Hvis forslag 1 stemmes ind, skal der tages stilling til følgende tillægsforslag:  

Tillægsforslag til pkt. 1.  Såfremt energi-priserne af forskellige årsager stiger markant, skal 
beslutningen om ekstraordinær nedlukning af baderummet træffes på et medlemsmøde 
ved afstemning.  

Hvis forslag 1 stemmes ned, skal der tages stilling til følgende forslag: 

2. Toilet og baderum i fælleshuset holdes åbent udenfor sæsonen til glæde og gavn for 
de medlemmer, som benytter deres parceller til kortere ophold i vinterhalvåret. 
Udgiften forbundet med åbningen dækkes af de medlemmer som vælger at købe 
nøgle til baderummet. Det forventes at prisen vil ligge ml. 200-500 kr. for en sæson.  

Af respekt for bestyrelsens indsats og tid, vil forslagsstillerne gerne tilbyde at stå for 
udskiftning af cylinder, samt indkøb og salg af nøgler, hvis bestyrelsen foretrækker 
dette. 

Anmodning: 
For at sikre en gennemsigtig proces og konstruktiv diskussion på generalforsamlingen vil 
forslagsstillerne meget gerne bede bestyrelsen om at medbringe fælleshusets el-aflæsning 
og faktura i vinterkvartalet 2022-23, samt for tidligere år til sammenligning. 
 
Mange hilsener B26, B4, B32, B36, A42, B9, A23 

Laura Thit D. Hansen
Forslag 3
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I disse tider sparer vi alle på strømmen og fyrer gerne i brændeovnen.

Det er hyggeligt og sikkert også billigere end andre varmealternativer.

Der er dog et problem. Brændeovne, selv helt ny, forurener uhyggeligt. Selv har vi fravalgt
brændeovn af samme grund. Vi vil simpelthen ikke forurene så meget. Der kan vi godt pakke
sprøjtemidler, udledning af gråt spildevand og sikkert meget andet sammen. Personligt tror jeg
at brændeovne vil blive forbudt, en tid efter at vores forsyningsproblemer med gas og el er
overstået.

Her er to artikler fra ”Tænk”, der forklarer lidt mere om forureningen.

Forslag 1)

Derfor foreslår jeg at foreningen forbyder brændeovne.

Såfremt forslag 1 ikke vedtages, kommer her

forslag 2)

Derfor foreslår jeg at foreningen forbyder de stærkest forurenende brændeovne fra før 2003.
Jeg tænker at foreningen kan betale skorstensfejeren for denne kontrol. Formentligt har han
allerede informationerne i sine papirer.

Leif Hansen 23A

____________________________________________________________________________

Brændeovne forurener med dioxin

Laura Thit D. Hansen
Forslag om brændeovne
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Den største kilde til forurening med dioxin og PCB i Danmark

stammer i dag fra fyring i brændeovne i private boliger. Yderligere

indgreb mod brændeovne kan forventes.

Af Regner Hansen

Skribent

15. FEBRUAR 2021

Foto: Getty Images

Forureningen med dioxin og dioxinlignende PCB stammer i høj grad fra

forbrænding. For få årtier siden kom forureningen hovedsageligt fra anlæg til

forbrænding af affald og industrielle processer, men detailregulering fra EU har

medført, at det danske udslip fra disse kilder er reduceret markant.

Dette fald er også forklaringen på, at den totale udledning af dioxin i Danmark blev

halveret mellem1990 og 2018, mens udledningen af PCB blev reduceret til en

tredjedel i samme periode.

Det viser opgørelser, som DCE – Nationalt Center for Miljø og Energi på Aarhus

Universitet –udarbejder årligt.

Den største danske kilde til dioxinudslip er nu fyring i brændeovne i private boliger.

Udledningen af dioxin fra brændeovne udgjorde 73 procent af den samlede

udledning ifølge den seneste DCE-opgørelse fra 2018. DCE-tal viser samtidig, at

bidraget fra fyring i brændeovne er omtrent fordoblet siden 1990.

Danmark har i Stockholm-konventionen fra 2001 om det såkaldt beskidte dusin af

giftstoffer samt i EU’s forordning om disse stoffer forpligtet sig til at begrænse og i

sidste ende undgå utilsigtet udslip af dioxin, dioxinlignende PCB og lignende farlige

miljøgifte.
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Yderligere indgreb mod brændeovne

Politisk er der de seneste år taget initiativer til at reducere antallet af brændeovne i

Danmark. Senest medfører en ny lov, der træder i kraft til april, at det bliver

obligatorisk for nye boligejere at udskifte eller nedlægge brændeovnen i deres nye

hjem, hvis den er fra før 2003. De nye regler vurderes at berøre tilsammen cirka

260.000 af de omkring 700.000 brændeovne i landet.

Miljøminister Lea Wermelin (S) konstaterer, at alt for mange danskere bliver syge

eller dør for tidligt på grund af luftforurening. DCE – Nationalt Center for Miljø og

Energi estimerede i en videnskabeligrapport i 2016, at der sker omkring 550 for

tidlige dødsfald i Danmark på grund af brændeovne. Detterejser spørgsmålet om,

hvilke overvejelser miljøministeren har om at udfase brændeovne i Danmark?

"Det er første gang nogensinde, at vi fra politisk side gør det obligatorisk at skrotte

eller skifte en brændeovn. Nogle vil vælge at nedlægge deres brændeovn, og det vil

have en effekt på dioxinforureningen. Vi løser ikke alle problemer med loven, men

den er et første skridt på vejen modrenere luft, og så skal vi selvfølgelig videre

herfra," udtaler miljøminister Lea Wermelin i en skriftligkommentar.

Lea Wermelin tilføjer, at hun blandt andet vil se på bedre værktøjer til kommunerne

i forhold til brændeovne. Eksempelvis har Københavns Kommune bedt om mulighed

for helt eller delvist at forbyde brændeovne i byområder, hvor der findes andre og

mere miljøvenlige kilder til opvarmning.

Miljøorganisationen Rådet for Grøn Omstilling efterlyser hurtigere og mere

vidtgående politiskhandling i forhold til brændeovne.

"Det vælter ud af skorstene med dioxin – selv når man fyrer i en brændeovn, som er

ny, og det sker endda i lav højde i boligområder. Brændeovne hører ikke til i et

moderne samfund, hvor der findes fjernvarme, varmepumper og isolering," siger

Kåre Press-Kristensen, som er seniorrådgiver om luftkvalitet og klima i Rådet for

Grøn Omstilling.

Han minder om Danmarks internationale forpligtelser i henhold til blandt andet

Stockholmkonventionen. Kåre Press-Kristensen siger, at et forbud mod brændeovne

i tætbefolkede områder er oplagt. Han peger også på massiv oplysning til borgerne

om den sundhedsskadelige røg fra brændeovne som ønskeligt. Han opfordrer til et
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tættere samarbejde mellem relevante ministerierom problematikken, fordi

dioxinudledning fra brændeovne berører fødevarer, miljø og sundhed.

Forbrugerrådet Tænk mener: Forureningen af dioxin skal
begrænses nu!

"Som forbruger er det meget svært at gøre noget for at mindske risikoen for at blive

udsat for dioxin. Vi kan ikke se det, lugte det eller smage det. Det er derfor vigtigt, at

der hurtigt kommer skrappere lovfæstede krav, så forureningen mindskes og

indholdet af dioxin i mad sænkes.

Politikerne bør have fokus på, at forureningen af dioxin sænkes yderligere.

Fødevarer, som forbrugerne køber nu, kan være forurenet med dioxin, som blev

spredt for mange år siden."

Camilla Udsen, Projektchef for fødevarer i Forbrugerrådet Tænk

Brændeovne: Skru ned for
sundhedsskadelig røg
Sundhedsskadelige røgpartikler kan du begrænse udledningen af, når du fyrer op i din
brændeovn. Se, hvordan du gør med disse fire gode råd.

Niels Søndergaard·Foto: Getty Images·6. december 2019

Røg fra brændeovnen indeholder partikler, der er sundhedsskadelige. Miljøstyrelsen
oplyser, at ca. 550 for tidlige dødsfald om året skyldes forurening fra danske
brændeovne.

Røgforurening kan føre til:
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· Luftvejssygdomme

· Hjertekarsygdomme

· Allergi

· Kræft

Det sundeste for dig og naboerne er derfor at undgå at bruge brændeovn. Men hvis du
skal fyre op, så følg disse råd fra Miljøstyrelsen.

Fire gode råd til brændeovne
Brændeovnens forurenende partikler kan du nedsætte med op til 80 procent, hvis du
følger Miljøstyrelsens 4 gode råd.

1. Tænd op fra toppen

Så flammerne kan arbejde sig oppe fra og ned – ligesom ved et stearinlys.

Brug småt brænde - pindebrænde - til optænding. Optænding fra toppen kan nedsætte
udsendelsen af partikler fra optændingen med 50 til 80 procent.

2. Brug kun tørt træ

Vådt træ ryger for meget. Brug heller ikke affald, reklamer, behandlet træ eller lignende
til at fyre op med. Hvis forbrændingen er dårlig, stiger udledningen af forurenende
stoffer som PAH'er, dioxiner og partikler.

3. Giv flammerne rigeligt luft

Du bør først skrue ned for luften, når flammerne bliver lysere, og ovnen er varm. Som
tommelfingerregel så vent 10 minutter med at skrue ned for luften, og sørg for, at der
stadig er nok luft, så forbrændingen er ordentlig. Du kan eventuelt efterfølgende nøjes
med at fyre lidt ad gangen og ikke bruge alt for store stykker træ.

4. Røgen bør være næsten usynlig

Du kan derfor gå udenfor og tjekke, at der ikke kommer for megen røg op ad
skorstenen. Mørk røg er et tegn på dårlig forbrænding. Røgen bør heller ikke lugte
grimt. Det kan også være en god ide at udskifte brændeovnen, hvis den er gammel.
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Brændeovne produceret før 2005 udleder 3 til 5 gange flere partikler end en ny
brændeovn.

Brændeovne øger mængden af partikler i hjemmet. Husk derfor at lufte ud.

Udskift gammel brændeovn og luft ud
Gamle brændeovne forurener mere end de nye. Miljøstyrelsen vurderer, at brændeovne
fra før 1990 forurener op til 5 gange så meget som en ny, svanemærket brændeovn.

Det kan derfor være en god ide at udskifte brændeovnen, hvis den er gammel.

Brændeovne øger også mængden af partikler i hjemmet. Husk derfor at lufte ud.



Forslag til revision af Ordensreglernes afsnit om beplantning (hækkes højde)

Ønske fra forslagsstiller: Generalforsamlingen stemmer først om forslag A. Hvis forslag
A ikke vedtages, stemmes om forslag B.

Begrundelse for forslaget: Den nuværende maxhøjde på hække (1.80 meter) er ikke
blevet reguleret i mange år, og er unødigt restriktiv. Der er ingen saglig begrundelse for
den. Bestyrelsen har vigtigere opgaver end at kontrollere hækkes højde.

Medlemmerne bør have mest mulig valgfrihed omkring, hvor meget privatliv de har behov
for, og hvor meget indkig på deres grund, de ønsker. 40 medlemmer har indikeret på
Facebook under en diskussion af hækkes højde i efteråret 22, at de støtter forslaget.
Desuden gælder det, at

- nogle medlemmers hække består af beplantning, der ikke tåler at blive klippet ned
til 1,80 m.

- det har meget forskellige konsekvenser for medlemmerne, hvis man håndhæver en
max hækkehøjde på 1, 80 m. Dele af vores forening skråner rigtig meget. På nogle
skrånende parceller kan andre medlemmer, der bor blot lidt væk, se næsten hele
grunden – selv hvis hækken er over to meter høj. Der er altså stor forskel på, hvor
høj en hæk man som medlem har behov for.

Forslag A

Hækkene skal klippes mindst 1 gang årligt, senest 15. august.

Hække ud til fællesområder er ikke begrænsede i højden. Ved skyggegener for naboer
påhviler det dog medlemmet at holde hækken i en højde, der ikke kaster skygge ind i
andre haver.

Hække mellem parceller skal holde en ensartet højde på maks. 1,80 m. Hæk mellem
parceller kan, hvis der er enighed mellem parceller, tillades en højde større end 1,80 m.

Forslag B

Hækkene skal klippes mindst 1 gang årligt, senest 15. august.

Hække ud til fællesområder skal holde en max højde på 2,60 m.

Hække mellem parceller skal holde en ensartet højde på maks. 1,80 m. Hæk mellem
parceller kan, hvis der er enighed mellem parceller, tillades en højde større end 1,80 m.

Stillet af Jeppe Trolle Linnet, B 8

Laura Thit D. Hansen
Forslag 5


